



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Nadace jako subjekt ochrany veřejného zájmu v právu životního prostředí[image: ]
	



	
		
Nadace jako subjekt ochrany veřejného zájmu v právu životního prostředí

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			SVOBODA, Tomáš. Nadace jako subjekt ochrany veřejného zájmu v právu životního prostředí. Časopis pro právní vědu a praxi. roč. 23, č. 4, s. 413-419. ISSN 1210-9126. 2015.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@article{1335116,
   author = {Svoboda, Tomáš},
   article_number = {4},
   keywords = {Environmental law; Foundation; Environmental organization; Aarhus Convention},
   language = {cze},
   issn = {1210-9126},
   journal = {Časopis pro právní vědu a praxi},
   title = {Nadace jako subjekt ochrany veřejného zájmu v právu životního prostředí},
   url = {http://www.law.muni.cz/dokumenty/34028},
   volume = {23},
   year = {2015}
}



				TY  - JOUR
ID  - 1335116
AU  - Svoboda, Tomáš
PY  - 2015
TI  - Nadace jako subjekt ochrany veřejného zájmu v právu životního prostředí
JF  - Časopis pro právní vědu a praxi
VL  - 23
IS  - 4
SP  - 413-419
EP  - 413-419
SN  - 12109126
KW  - Environmental law
KW  - Foundation
KW  - Environmental organization
KW  - Aarhus Convention
UR  - http://www.law.muni.cz/dokumenty/34028
L2  - http://www.law.muni.cz/dokumenty/34028
N2  - Článek se zabývá otázkou možného zapojení nadací jako subjektů ochrany veřejného zájmu v právu životního prostředí. Na nadace je pohlíženo jednak z obecného pohledu ochrany životního prostředí jakožto jejich účelu a dále z pohledu jejich procesních a hmotných práv (zejména práva na příznivé životní prostředí) v příslušných rozhodovacích procesech. Článek zejména prezentuje závěr, že na environmentální nadace by bylo možné nahlížet obdobně jakožto na environmentální spolky, které již v českém právu životního prostředí svoji úlohu mají.
ER  - 



				SVOBODA, Tomáš. Nadace jako subjekt ochrany veřejného zájmu v právu životního prostředí. \textit{Časopis pro právní vědu a praxi}. roč.~23, č.~4, s.~413-419. ISSN~1210-9126. 2015.

				



			Základní údaje
	Originální název	Nadace jako subjekt ochrany veřejného zájmu v právu životního prostředí
	Název anglicky	Foundation as a subject of protection of public interest in environmental law
	Autoři	SVOBODA, Tomáš (203 Česká republika, garant, domácí).
	Vydání	 Časopis pro právní vědu a praxi, 2015, 1210-9126. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Článek v odborném periodiku
	Obor	50501 Law
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	WWW	 Open access časopisu
	Kód RIV	RIV/00216224:14220/15:00086551
	Organizační jednotka	Právnická fakulta
	Klíčová slova anglicky	Environmental law; Foundation; Environmental organization; Aarhus Convention
	Štítky	rivok
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnila: Mgr. Petra Georgala, učo 32967. Změněno: 23. 7. 2020 10:47.

	Anotace
	Článek se zabývá otázkou možného zapojení nadací jako subjektů ochrany veřejného zájmu v právu životního prostředí. Na nadace je pohlíženo jednak z obecného pohledu ochrany životního prostředí jakožto jejich účelu a dále z pohledu jejich procesních a hmotných práv (zejména práva na příznivé životní prostředí) v příslušných rozhodovacích procesech. Článek zejména prezentuje závěr, že na environmentální nadace by bylo možné nahlížet obdobně jakožto na environmentální spolky, které již v českém právu životního prostředí svoji úlohu mají.

	Anotace anglicky
	The paper deals with the question of possible involvement of foundations as subjects of protection of the public interest in the Czech environmental law. Foundations are regarded from a general point of view as the environmental organizations, as well as the possible subjects of procedural rights and (substantive) right to favorable environment. The paper especially argues that the environmental foundations could be viewed similarly to the environmental associations which are at present common in the Czech environmental law.




VytisknoutZobrazeno: 11. 4. 2024 03:02



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		11. 4. 2024 | 03:02
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










